
Dnro KTM 42/050/2006 

Kauppa- ja teollisuusministeriön ja Kuluttajaviraston vä-
linen tulossopimus vuodelle 2007

Kuluttajaviraston toiminta-ajatus, visio ja arvot 

Kuluttajaviraston tehtävänä on kuluttajan aseman turvaaminen ja vahvistaminen yhteis-
kunnassa. Kuluttajaviraston ylijohtaja toimii kuluttaja-asiamiehenä. 

Kuluttajan asema tarkoittaa kuluttajaa eri rooleissaan laajana käsitteenä ja kuluttajien 
näkökulmaa tai etua.  Turvaaminen tarkoittaa valvontaa, viestintää ja ongelmia ennalta-
ehkäisevää työtä, jolla varmistetaan perusoikeudet markkinoilla ja edistetään kuluttajien 
tasavertaisuutta suhteessa toisiinsa ja elinkeinonharjoittajiin. Vahvistaminen tarkoittaa 
kuluttajan asemaan vaikuttavien muutosten ennakoimista ja riskien tunnistamista, kulut-
tajanäkökulman esiintuomista yhteiskunnallisessa päätöksenteossa sekä kotimaassa että 
kansainvälisesti ja kuluttajien omien toimintamahdollisuuksien edistämistä. 

Kuluttajaviraston toimintaa ohjaavia arvoja ovat avoimuus, joustavuus, tuloksellisuus ja 
vastuullisuus. Kuluttajaviraston visio vuoteen 2011 on olla aktiivinen, rohkea vaikutta-
ja, arvostettu asiantuntija ja haluttu yhteistyökumppani kuluttajan kannalta keskeisissä 
asioissa sekä innostava, osaava ja aikaansaava työyhteisö, jossa toimitaan joustavasti ja 
tehokkaasti.  Vision saavuttamiseksi Kuluttajavirasto uudistaa toimintatapoja viraston 
vaikuttavuuden vahvistamiseksi, kehittää henkilöstön osaamista viraston perustehtäväs-
sä, panostaa valvonnan uskottavuuteen, kehittää viestinnän vaikuttavuutta ja varmistaa, 
että yhteistyökumppanit kokevat viraston toiminnan välttämättömäksi oman toimintansa 
kannalta. 

Kytkentä ministeriön strategiaan ja viraston toiminnan kannalta keskeiset asiat 
vuonna 2007 

Kuluttajavirasto on keskeinen kuluttajapolitiikan toteuttaja. Tavoitteena on varmistaa ja 
edistää markkinoiden läpinäkyvyyttä ja sitä kautta niiden tasapuolista toimivuutta sekä 
tarjota niin elinkeinonharjoittajille kuin kuluttajille tietoa ja opastusta kuluttajakauppaan 
liittyvistä kysymyksistä. Toimenpiteillä ylläpidetään kuluttajien luottamusta markkinoi-
den toimintakykyyn. 

Kuluttajaviraston toiminta ja tavoitteet tukevat elinkeinopoliittisia linjauksia; ne akti-
voivat kuluttajia toimimaan markkinoiden innovaattorina ja auttavat yrityksiä 
toimimaan asiakas- ja markkinalähtöisesti. 

Kuluttajaviraston toimintaa suunnataan ja kehitetään kuluttajapoliittisen ohjelman, mi-
nisteriön strategian ja hallinnonalan tuottavuusohjelman mukaisesti. Kuluttajavirasto on 
aktiivisesti mukana uuden kuluttajapoliittisen ohjelman valmistelussa. 
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Kuluttajapolitiikan toimivuuden ja viraston toiminnan kannalta keskeisiksi asioiksi ja 
kehittämiskohteiksi vuonna 2007 katsotaan 

• Taloudellinen turvallisuus, erityisesti kulutusluotot ja talousneuvonta 

• Julkiset palvelut, erityisesti kuluttajaoikeudellisten periaatteiden soveltaminen 

• Tietoyhteiskunta, erityisesti digitaalisiin televisiolähetyksiin siirtyminen ja vies-
tintäpalvelut 

• Palveludirektiivin täytäntöönpanoon liittyvät kysymykset 

Tehokkaat ja toimivat markkinat ovat kuluttajien ja yrittäjien etu. Markkinoiden tarkas-
telua kuluttaja- ja kilpailupolitiikan keinoin sekä niiden yhteensovittamista 
ongelmatilanteissa kehitetään yhdessä alan viranomaisten kanssa. Myös markkinaval-
vonnan alueella yhteistyötä lisätään. 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 

Kuluttajaviraston yhteiskunnallinen vaikuttavuus näkyy viime kädessä kuluttajien hy-
vinvoinnin ja vaikutusmahdollisuuksien sekä markkinoiden toimivuuden kehityksenä. 
Myönteinen kehitys edellyttää, että Kuluttajavirasto onnistuu yhteistyöllä sitouttamaan 
elinkeinoelämän ja muut tahot kuluttajanäkökulman huomioon ottamiseen toiminnas-
saan. 

Kuluttajavirasto toteuttaa kuluttajapolitiikkaa valvonnan, vaikuttamisen ja viestinnän 
keinoin. Kuluttajaviraston strategisia päämääriä ovat seuraavat 

• Tuoteturvallisuus tulee otetuksi huomioon yritysten ja toiminnanharjoittajien 
toiminnassa ja vakavaa vaaraa aiheuttavat kulutustavarat ja kuluttajapalvelut 
saadaan poistetuksi.  

• Kuluttajaoikeuden periaatteet näkyvät yritysten toiminnassa ja julkisia palveluja 
kehitettäessä.  

• Kuluttajat ja elinkeinonharjoittajat pystyvät toimimaan markkinoilla tehokkaasti 
hyödyntämällä Kuluttajaviraston verkkopalveluja.  

• Vakuudet kattavat kuluttajien saatavat valmismatkaliikkeen konkurssitilantees-
sa. 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tuloksellisuutta seurataan sidosryhmäkyselyllä, joka 
toteutetaan ensimmäisen kerran vuodenvaihteessa 2006-2007. 
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Toiminnalliset tavoitteet  

Toiminnallinen tehokkuus 

Tuoteturvallisuus: Tuoteturvallisuusvalvonta kohdentuu oikein riskinarvioinnin avulla. 

• Vakavaa vaaraa sisältävien, prioriteettiluokkaan 1 kuuluvien ilmoitusten vaati-
mat toimenpiteet kuluttajien turvallisuuden varmistamiseksi saadaan käyntiin 
keskimäärin kuuden viikon kuluessa. 

• Jokainen valvontahanke johtaa keskimäärin vähintään yhteen toimenpiteeseen, 
jolla tavaroiden tai palveluiden turvallisuutta kehitetään kokonaisvaltaisesti 
(esimerkiksi toiminnanharjoittajien opastukseen, kuluttajavalistukseen, lainsää-
däntö- tai standardisoimistyöhön, yhteistyöhankkeisiin viranomaisten tai 
elinkeinoelämän järjestöjen kanssa, valvontakäytäntöjen kehittämiseen) 

• Kansallisille toimivaltaisille viranomaisille kuuluvat RAPEX-ilmoitukset siirre-
tään viimeistään kahden työpäivän kuluessa komission viikkoyhteenvedon 
ilmestymisestä viranomaisten käsiteltäväksi. 

• Paikallistason valvonnan tehokkuutta ohjataan seuraamalla, kuinka paljon Ku-
luttajavirasto käyttää ohjausresursseja tarkastuskäyntejä kohden. 

Kuluttajaoikeus: Yritysten mahdollisuudet soveltaa kuluttajaoikeuden periaatteita pa-
rantuvat ala- ja aihekohtaisen valvonnan ja vaikuttamisen avulla. 

• Kuluttajapoliittisen ohjelman teema-alueilla tehdään ala- ja aihekohtaisia val-
vontakampanjoita. 

• Lisätään vaikuttavuutta tiedottamalla valvontatoiminnan ja muun kuluttajaoi-
keudellisen työn tuloksista monikanavaisesti  

• Luodaan menettelytavat, joiden avulla otetaan käyttöön uuden lainsäädännön 
tuomat keinot koskien ryhmävalitusta, ryhmäkannetta ja yhteistyöasetusta  

Valistus ja viestintä (testaus, selvitykset, kuluttajakasvatus, media- ja verkkopalvelut): 
Kuluttaja-lehden levikki kasvaa 24 000 kappaleeseen ja lehden kustannusvastaavuus 
hintatuen jälkeen on 94 % (levikki 2005: 23 294, kustannusvastaavuus 2005 94 %). 
Verkkopalvelujen asiakastyytyväisyys paranee. 

• Verkkopalvelujen julkaisujärjestelmän uudistamisen avulla päästään kehittä-
mään verkkopalvelujen toiminnallisuutta tavalla, joka mahdollistaa tiedon 
organisoinnin käyttäjälähtöisesti, lisää tiedon löydettävyyttä ja tukee ongelman-
ratkaisua itsepalveluperiaatteella sekä opastaa kuluttajia luotettavan tiedon 
lähteille. 
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• Verkkopalvelujen käyttäjien tyytyväisyys palvelujen käytön helppouteen, itse-
palvelun sujuvuuteen ja sisällön ajankohtaisuuteen kehittyy myönteiseen 
suuntaan kaikissa käyttäjäryhmissä. 

• Selvitysten, vertailujen ja testauksen tulosten vaikuttavuus lisääntyy yhdistämäl-
lä toimenpiteitä ja hyödyntämällä tuloksia vähintään kahdessa eri kanavassa. 

• Taloustietojen ja –taitojen hallintaa painotetaan monikanavaisesti kuluttajavalis-
tuksessa, kuluttajakasvatuksessa ja osallistumalla Taloudenhallinnan 
neuvottelukunnan toimintaan. 

• Kuluttajia autetaan siirtymään digiaikaan mahdollisimman sujuvasti tukemalla 
liikenne- ja viestintäministeriön viestintähankkeita tarpeen mukaan, mm. tuot-
tamalla tietoa sovitinten hankinnasta ja kuluttajakaupan säännösten 
soveltamisesta sekä ostajille että myyjille. 

Valmismatkaliikkeiden vakuuksien valvonta: Valmismatkaliikkeiden vakuuksien riittä-
vyys ja muutostarpeet tarkistetaan säännöllisesti riskinarviointiin perustuvan 
suunnitelman mukaisesti. 

• Valmismatkaliikerekisteriin kuuluvien yritysten vakuustarve ja vakuuksien suu-
ruus arvioidaan valvontasuunnitelmassa esitettyjen määräaikojen mukaisesti. 

• Vakuuksien arvioinnin perustana olevaa laskentajärjestelmää kehitetään markki-
noilla tapahtuneita muutoksia vastaavaksi. 

• Vakuudesta vapautettujen yrittäjien valvontaa tehostetaan lääninhallitusten 
kanssa toteutettavan kampanjan avulla. 

Alue- ja paikallishallinto (kuusi eri toimintoa): Alue- ja paikallishallinto toteuttaa osal-
taan kuluttajapoliittista ohjelmaa ja henkilöstön ammattitaito kehittyy Kuluttajaviraston 
koulutuksen avulla. 

• Alue- ja paikallishallinnon tyytyväisyys Kuluttajaviraston koulutustarjonnan va-
likoimaan, aihevalintojen ajankohtaisuuteen ja sisällön laatuun säilyy hyvänä 

• Kuluttajaneuvonnan sekä talous- ja velkaneuvonnan mahdollisuudet kehittää 
asiakaspalvelun laatua ja tehokkuutta paranevat Kuluttajaviraston verkkopalve-
lu- ja sähköisen asioinnin hankkeiden avulla ja yhtenäisiin toimintaprosesseihin 
tähtäävien kehittämishankkeiden avulla. 

• Kuluttajaneuvonnan valtiollistamisen vaatimat ohjaus- ja organisointitehtävät 
hoidetaan tehokkaasti. 
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Hallinto, tukipalvelut ja sisäiset palvelut:  

• Talous- ja henkilöstöhallinnon prosesseja uudistetaan hallinnonalan Palvelukes-
kushankkeen edellyttämällä tavalla. 

• Viraston sisäiset prosessit tehostuvat ja tuottavuus paranee tiedonhallintajärjes-
telmien uudistamisen myötä.  

Euroopan Kuluttajakeskus: 
Kuluttajaviraston yhteydessä toimii erillishankkeena Euroopan Kuluttajakeskus, joka on 
osa EU-maiden verkostoa ja jonka kustannuksista maksaa puolet Kuluttajavirasto ja 
puolet EU:n komissio. Keskus on osa ETA-maissa toimivaa European Consumer Cent-
res  –verkostoa, jonka tehtävänä on opastaa kuluttajia rajat ylittävässä kuluttajakau-
passa. Keskus toimii kiinteässä yhteistyössä kunnallisten kuluttajaneuvojien kanssa. 

Keskuksen tehtävät ja vuosittaiset tavoitteet määritellään sopimuksessa, jonka kauppa- 
ja teollisuusministeriö on tehnyt komission kanssa vuosiksi 2007-2008. 
 

Laadunhallinta ja viraston palvelukyky 

Yhteydenotot virastoon ovat jatkuvasti lisääntyneet ja niiden arvioidaan edelleen lisään-
tyvän. Kehitys viraston osalta on esitetty liitteessä. 

Tuloksellisuuden seurantaan käytetään itsearviointia, jossa asteikolla 1-5 arvioidaan 
tuotosten laatua ja toiminnan tuloksellisuutta suhteessa tulossopimuksen tavoitteisiin. 

Itsearviointia täydennetään asiakastyytyväisyyskyselyillä, joita ovat: 
- Asiointipalvelujen asiakaskyselyt 
- Verkkopalvelujen asiakaskyselyt (otetaan käyttöön, kun verkkopalvelujen julkaisujär-
jestelmä on uudistettu vuonna 2007) 
- Koulutustilaisuuksien palautekyselyt. 

Lisäksi toiminnan vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta arvioidaan 
- sidosryhmäkyselyllä, joka toteutetaan ensimmäisen kerran syksyllä 2006 
- elinkeinonharjoittajille suunnattavalla kyselyllä, joka suunnitellaan vuoden 2007 aika-
na. 
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Henkisten voimavarojen hallinta  

Työtyytyväisyyskyselyn tulosten perusteella vuosien 2006-2007 kehittämiskohteeksi on 
valittu jaksamisen tukeminen ja työhyvinvoinnin edistäminen. 

Keskeisiä hankkeita ovat 

• johtamisen, erityisesti esimiestyön ja työnjohtamisen kehittäminen ja tukeminen 

• työntekijöiden kouluttaminen ja tukeminen oman työn suunnittelussa, organi-
soimisessa ja ajankäytön hallinnassa 

• osaamiskartoitus 

Resurssit 

Kuluttajaviraston toimintamenoiksi vuodelle 2007 on esitetty 5 854 000 euron netto-
määrärahaa, josta voi käyttää Kuluttaja-lehden hintatukeen 100 000 euroa. Määrärahan 
mitoituksessa on otettu vähennyksenä huomioon 106 000 euroa tuottavuustoimenpitei-
den johdosta. Maksullisen toiminnan bruttotuloiksi on arvioitu 840 000 euroa. 

Raportointi ja seuranta 

Virasto raportoi tulostavoitteiden toteutumisesta kauppa- ja teollisuusministeriölle ajalta 
1.1.-30.6.2007 syyskuun 2006 loppuun mennessä. Koko vuoden 2006 tulostavoitteiden 
toteutumisesta raportoidaan 15.3.2008 mennessä. Raportoinnissa kiinnitetään huomiota 
toiminnan tuloksellisuuteen. 

Kauppa- ja teollisuusministeriössä 15 päivänä joulukuuta 2006 

 

Raimo Luoma      Marita Wilska 
Ylijohtaja        Ylijohtaja 
Kauppa- ja teollisuusministeriö   Kuluttajavirasto 
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Liite  

Yhteydenottojen määrän kehitys, koko virasto 
 
 2005 31.6.2006 Arvio määrästä 2007
Ilmoitukset kuluttajaoikeudesta ja yleistiedustelut 5674 2486 lisäystä 5 %
Ennakkotiedustelut markkinoinnista 130 52 lisäystä 10 %
Avustuspyynnöt kuluttaja-asiamiehelle 44 33 lisäystä; ryhmävalitus ja -kanne
EU-notifikaatiot kuluttajaoikeudesta  Toiminta alkaa 2007
Ilmoitukset tuoteturvallisuudesta 391 192 lisäystä 5 %
RAPEX-notifikaatiot 701 423 lisäystä 20 %
Yhteydenotot valmismatkaliikevalvontaan  noin 2000 ellei konkursseja
Lausuntopyynnöt, kuulemistilaisuudet 195 66 lisäystä 10 %
Puhelinneuvonta, yleistiedustelut 9143 4012 maksimissa
Aineistotilauksiin ohjautuneet yhteydenotot 5772 3507 vähenevät 5 %
Aineistotilaukset 1494 2273 vähenevät 5 %
Asiakaskäynnit 1441 2388 vähenevät 5 %
www-sivujen sivulataukset 5 732 292 11 850 524 lisäystä 5 %
www-sivujen vierailukerrat 1 264 332 410 531 lisäystä 5 %
Kuluttajaneuvojien extranetin sivulataukset 65 300 50 494 lisäystä 5 %
Talous- ja velkaneuvonnan extranetin sivulataukset 176 000 84 970 lisäystä 5 %
Tuoteturvallisuusvalvonnan extranetin sivulataukset 182 000 134 561 lisäystä 5 %
 
Henkilöstöresursseihin liittyvät mittarit 

 2005
 toteu-

tuma
2006 

 tavoite
2007 

 tavoite
    
Henkilötyövuosien kehitys 94,5 96 94
Henkilöstön fyysinen hyvinvointi paranee    
— sairauspoissaolopäivät/htv 12,6 11,5 <11,0
Organisaation osaaminen kasvaa    
— koulutuspäivät/htv 4,5 6,0 6,0
— vähintään ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden %-osuus 
henkilöstöstä 53,5 53,0 55,0
Organisaation työnantajakuva on houkutteleva    
— lähtövaihtuvuus, % 4,4 6,5     <4,5
— työhakemukset/avoin työpaikka  80 >30
Johtaminen (viestintä ja kannustavuus)    
— organisaation oma indeksi           3,3 3,4 3,4

 

 

Määrärahan arvioitu jakautuminen tulosalueille vuonna 2007 
 
 % euroa
Viraston yleiset tehtävät 15 878
Tuoteturvallisuus 8 468
Kuluttajaoikeus 14 819
Valmismatkaliikkeiden valvonta 3 176
Valistus ja viestintä 22 1 287
Alue- ja paikallishallinnon ohjaus ja koulutus 5 292
Asiointipalvelut ja hallintokustannukset 30 1 756
Euroopan kuluttajakeskus 3 176
Yhteensä 100 5 854 
 

  



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



1

2



Dnro KTM 42/050/2006

Kauppa- ja teollisuusministeriön ja Kuluttajaviraston välinen tulossopimus vuodelle 2007

Kuluttajaviraston toiminta-ajatus, visio ja arvot


Kuluttajaviraston tehtävänä on kuluttajan aseman turvaaminen ja vahvistaminen yhteiskunnassa. Kuluttajaviraston ylijohtaja toimii kuluttaja-asiamiehenä.


Kuluttajan asema tarkoittaa kuluttajaa eri rooleissaan laajana käsitteenä ja kuluttajien näkökulmaa tai etua.  Turvaaminen tarkoittaa valvontaa, viestintää ja ongelmia ennaltaehkäisevää työtä, jolla varmistetaan perusoikeudet markkinoilla ja edistetään kuluttajien tasavertaisuutta suhteessa toisiinsa ja elinkeinonharjoittajiin. Vahvistaminen tarkoittaa kuluttajan asemaan vaikuttavien muutosten ennakoimista ja riskien tunnistamista, kuluttajanäkökulman esiintuomista yhteiskunnallisessa päätöksenteossa sekä kotimaassa että kansainvälisesti ja kuluttajien omien toimintamahdollisuuksien edistämistä.


Kuluttajaviraston toimintaa ohjaavia arvoja ovat avoimuus, joustavuus, tuloksellisuus ja vastuullisuus. Kuluttajaviraston visio vuoteen 2011 on olla aktiivinen, rohkea vaikuttaja, arvostettu asiantuntija ja haluttu yhteistyökumppani kuluttajan kannalta keskeisissä asioissa sekä innostava, osaava ja aikaansaava työyhteisö, jossa toimitaan joustavasti ja tehokkaasti.  Vision saavuttamiseksi Kuluttajavirasto uudistaa toimintatapoja viraston vaikuttavuuden vahvistamiseksi, kehittää henkilöstön osaamista viraston perustehtävässä, panostaa valvonnan uskottavuuteen, kehittää viestinnän vaikuttavuutta ja varmistaa, että yhteistyökumppanit kokevat viraston toiminnan välttämättömäksi oman toimintansa kannalta.

Kytkentä ministeriön strategiaan ja viraston toiminnan kannalta keskeiset asiat vuonna 2007

Kuluttajavirasto on keskeinen kuluttajapolitiikan toteuttaja. Tavoitteena on varmistaa ja edistää markkinoiden läpinäkyvyyttä ja sitä kautta niiden tasapuolista toimivuutta sekä tarjota niin elinkeinonharjoittajille kuin kuluttajille tietoa ja opastusta kuluttajakauppaan liittyvistä kysymyksistä. Toimenpiteillä ylläpidetään kuluttajien luottamusta markkinoiden toimintakykyyn.


Kuluttajaviraston toiminta ja tavoitteet tukevat elinkeinopoliittisia linjauksia; ne aktivoivat kuluttajia toimimaan markkinoiden innovaattorina ja auttavat yrityksiä toimimaan asiakas- ja markkinalähtöisesti.


Kuluttajaviraston toimintaa suunnataan ja kehitetään kuluttajapoliittisen ohjelman, ministeriön strategian ja hallinnonalan tuottavuusohjelman mukaisesti. Kuluttajavirasto on aktiivisesti mukana uuden kuluttajapoliittisen ohjelman valmistelussa.

Kuluttajapolitiikan toimivuuden ja viraston toiminnan kannalta keskeisiksi asioiksi ja kehittämiskohteiksi vuonna 2007 katsotaan


· Taloudellinen turvallisuus, erityisesti kulutusluotot ja talousneuvonta

· Julkiset palvelut, erityisesti kuluttajaoikeudellisten periaatteiden soveltaminen

· Tietoyhteiskunta, erityisesti digitaalisiin televisiolähetyksiin siirtyminen ja viestintäpalvelut


· Palveludirektiivin täytäntöönpanoon liittyvät kysymykset


Tehokkaat ja toimivat markkinat ovat kuluttajien ja yrittäjien etu. Markkinoiden tarkastelua kuluttaja- ja kilpailupolitiikan keinoin sekä niiden yhteensovittamista ongelmatilanteissa kehitetään yhdessä alan viranomaisten kanssa. Myös markkinavalvonnan alueella yhteistyötä lisätään.

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus


Kuluttajaviraston yhteiskunnallinen vaikuttavuus näkyy viime kädessä kuluttajien hyvinvoinnin ja vaikutusmahdollisuuksien sekä markkinoiden toimivuuden kehityksenä. Myönteinen kehitys edellyttää, että Kuluttajavirasto onnistuu yhteistyöllä sitouttamaan elinkeinoelämän ja muut tahot kuluttajanäkökulman huomioon ottamiseen toiminnassaan.


Kuluttajavirasto toteuttaa kuluttajapolitiikkaa valvonnan, vaikuttamisen ja viestinnän keinoin. Kuluttajaviraston strategisia päämääriä ovat seuraavat


· Tuoteturvallisuus tulee otetuksi huomioon yritysten ja toiminnanharjoittajien toiminnassa ja vakavaa vaaraa aiheuttavat kulutustavarat ja kuluttajapalvelut saadaan poistetuksi. 


· Kuluttajaoikeuden periaatteet näkyvät yritysten toiminnassa ja julkisia palveluja kehitettäessä. 


· Kuluttajat ja elinkeinonharjoittajat pystyvät toimimaan markkinoilla tehokkaasti hyödyntämällä Kuluttajaviraston verkkopalveluja. 


· Vakuudet kattavat kuluttajien saatavat valmismatkaliikkeen konkurssitilanteessa.


Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tuloksellisuutta seurataan sidosryhmäkyselyllä, joka toteutetaan ensimmäisen kerran vuodenvaihteessa 2006-2007.


Toiminnalliset tavoitteet 


Toiminnallinen tehokkuus


Tuoteturvallisuus: Tuoteturvallisuusvalvonta kohdentuu oikein riskinarvioinnin avulla.


· Vakavaa vaaraa sisältävien, prioriteettiluokkaan 1 kuuluvien ilmoitusten vaatimat toimenpiteet kuluttajien turvallisuuden varmistamiseksi saadaan käyntiin keskimäärin kuuden viikon kuluessa.


· Jokainen valvontahanke johtaa keskimäärin vähintään yhteen toimenpiteeseen, jolla tavaroiden tai palveluiden turvallisuutta kehitetään kokonaisvaltaisesti (esimerkiksi toiminnanharjoittajien opastukseen, kuluttajavalistukseen, lainsäädäntö- tai standardisoimistyöhön, yhteistyöhankkeisiin viranomaisten tai elinkeinoelämän järjestöjen kanssa, valvontakäytäntöjen kehittämiseen)


· Kansallisille toimivaltaisille viranomaisille kuuluvat RAPEX-ilmoitukset siirretään viimeistään kahden työpäivän kuluessa komission viikkoyhteenvedon ilmestymisestä viranomaisten käsiteltäväksi.


· Paikallistason valvonnan tehokkuutta ohjataan seuraamalla, kuinka paljon Kuluttajavirasto käyttää ohjausresursseja tarkastuskäyntejä kohden.


Kuluttajaoikeus: Yritysten mahdollisuudet soveltaa kuluttajaoikeuden periaatteita parantuvat ala- ja aihekohtaisen valvonnan ja vaikuttamisen avulla.


· Kuluttajapoliittisen ohjelman teema-alueilla tehdään ala- ja aihekohtaisia valvontakampanjoita.


· Lisätään vaikuttavuutta tiedottamalla valvontatoiminnan ja muun kuluttajaoikeudellisen työn tuloksista monikanavaisesti 


· Luodaan menettelytavat, joiden avulla otetaan käyttöön uuden lainsäädännön tuomat keinot koskien ryhmävalitusta, ryhmäkannetta ja yhteistyöasetusta 


Valistus ja viestintä (testaus, selvitykset, kuluttajakasvatus, media- ja verkkopalvelut): Kuluttaja-lehden levikki kasvaa 24 000 kappaleeseen ja lehden kustannusvastaavuus hintatuen jälkeen on 94 % (levikki 2005: 23 294, kustannusvastaavuus 2005 94 %). Verkkopalvelujen asiakastyytyväisyys paranee.


· Verkkopalvelujen julkaisujärjestelmän uudistamisen avulla päästään kehittämään verkkopalvelujen toiminnallisuutta tavalla, joka mahdollistaa tiedon organisoinnin käyttäjälähtöisesti, lisää tiedon löydettävyyttä ja tukee ongelmanratkaisua itsepalveluperiaatteella sekä opastaa kuluttajia luotettavan tiedon lähteille.


· Verkkopalvelujen käyttäjien tyytyväisyys palvelujen käytön helppouteen, itsepalvelun sujuvuuteen ja sisällön ajankohtaisuuteen kehittyy myönteiseen suuntaan kaikissa käyttäjäryhmissä.


· Selvitysten, vertailujen ja testauksen tulosten vaikuttavuus lisääntyy yhdistämällä toimenpiteitä ja hyödyntämällä tuloksia vähintään kahdessa eri kanavassa.


· Taloustietojen ja –taitojen hallintaa painotetaan monikanavaisesti kuluttajavalistuksessa, kuluttajakasvatuksessa ja osallistumalla Taloudenhallinnan neuvottelukunnan toimintaan.


· Kuluttajia autetaan siirtymään digiaikaan mahdollisimman sujuvasti tukemalla liikenne- ja viestintäministeriön viestintähankkeita tarpeen mukaan, mm. tuottamalla tietoa sovitinten hankinnasta ja kuluttajakaupan säännösten soveltamisesta sekä ostajille että myyjille.


Valmismatkaliikkeiden vakuuksien valvonta: Valmismatkaliikkeiden vakuuksien riittävyys ja muutostarpeet tarkistetaan säännöllisesti riskinarviointiin perustuvan suunnitelman mukaisesti.


· Valmismatkaliikerekisteriin kuuluvien yritysten vakuustarve ja vakuuksien suuruus arvioidaan valvontasuunnitelmassa esitettyjen määräaikojen mukaisesti.


· Vakuuksien arvioinnin perustana olevaa laskentajärjestelmää kehitetään markkinoilla tapahtuneita muutoksia vastaavaksi.


· Vakuudesta vapautettujen yrittäjien valvontaa tehostetaan lääninhallitusten kanssa toteutettavan kampanjan avulla.


Alue- ja paikallishallinto (kuusi eri toimintoa): Alue- ja paikallishallinto toteuttaa osaltaan kuluttajapoliittista ohjelmaa ja henkilöstön ammattitaito kehittyy Kuluttajaviraston koulutuksen avulla.


· Alue- ja paikallishallinnon tyytyväisyys Kuluttajaviraston koulutustarjonnan valikoimaan, aihevalintojen ajankohtaisuuteen ja sisällön laatuun säilyy hyvänä


· Kuluttajaneuvonnan sekä talous- ja velkaneuvonnan mahdollisuudet kehittää asiakaspalvelun laatua ja tehokkuutta paranevat Kuluttajaviraston verkkopalvelu- ja sähköisen asioinnin hankkeiden avulla ja yhtenäisiin toimintaprosesseihin tähtäävien kehittämishankkeiden avulla.


· Kuluttajaneuvonnan valtiollistamisen vaatimat ohjaus- ja organisointitehtävät hoidetaan tehokkaasti.


Hallinto, tukipalvelut ja sisäiset palvelut: 


· Talous- ja henkilöstöhallinnon prosesseja uudistetaan hallinnonalan Palvelukeskushankkeen edellyttämällä tavalla.


· Viraston sisäiset prosessit tehostuvat ja tuottavuus paranee tiedonhallintajärjestelmien uudistamisen myötä. 


Euroopan Kuluttajakeskus:
Kuluttajaviraston yhteydessä toimii erillishankkeena Euroopan Kuluttajakeskus, joka on osa EU-maiden verkostoa ja jonka kustannuksista maksaa puolet Kuluttajavirasto ja puo​let EU:n komissio. Keskus on osa ETA-maissa toimivaa European Consumer Centres  –verkostoa, jonka tehtävänä on opastaa kuluttajia rajat ylittävässä kuluttaja​kau​passa. Keskus toimii kiinteässä yhteistyössä kunnallisten kuluttajaneuvojien kanssa.


Keskuksen tehtävät ja vuosittaiset tavoitteet määritellään sopimuksessa, jonka kauppa- ja teollisuusministeriö on tehnyt komission kanssa vuosiksi 2007-2008.



Laadunhallinta ja viraston palvelukyky


Yhteydenotot virastoon ovat jatkuvasti lisääntyneet ja niiden arvioidaan edelleen lisääntyvän. Kehitys viraston osalta on esitetty liitteessä.


Tuloksellisuuden seurantaan käytetään itsearviointia, jossa asteikolla 1-5 arvioidaan tuotosten laatua ja toiminnan tuloksellisuutta suhteessa tulossopimuksen tavoitteisiin.


Itsearviointia täydennetään asiakastyytyväisyyskyselyillä, joita ovat:
- Asiointipalvelujen asiakaskyselyt
- Verkkopalvelujen asiakaskyselyt (otetaan käyttöön, kun verkkopalvelujen julkaisujärjestelmä on uudistettu vuonna 2007)
- Koulutustilaisuuksien palautekyselyt.

Lisäksi toiminnan vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta arvioidaan
- sidosryhmäkyselyllä, joka toteutetaan ensimmäisen kerran syksyllä 2006
- elinkeinonharjoittajille suunnattavalla kyselyllä, joka suunnitellaan vuoden 2007 aikana.


Henkisten voimavarojen hallinta 


Työtyytyväisyyskyselyn tulosten perusteella vuosien 2006-2007 kehittämiskohteeksi on valittu jaksamisen tukeminen ja työhyvinvoinnin edistäminen.


Keskeisiä hankkeita ovat


· johtamisen, erityisesti esimiestyön ja työnjohtamisen kehittäminen ja tukeminen


· työntekijöiden kouluttaminen ja tukeminen oman työn suunnittelussa, organisoimisessa ja ajankäytön hallinnassa


· osaamiskartoitus


Resurssit


Kuluttajaviraston toimintamenoiksi vuodelle 2007 on esitetty 5 854 000 euron nettomäärärahaa, josta voi käyttää Kuluttaja-lehden hintatukeen 100 000 euroa. Määrärahan mitoituksessa on otettu vähennyksenä huomioon 106 000 euroa tuottavuustoimenpiteiden johdosta. Maksullisen toiminnan bruttotuloiksi on arvioitu 840 000 euroa.


Raportointi ja seuranta


Virasto raportoi tulostavoitteiden toteutumisesta kauppa- ja teollisuusministeriölle ajalta 1.1.-30.6.2007 syyskuun 2006 loppuun mennessä. Koko vuoden 2006 tulostavoitteiden toteutumisesta raportoidaan 15.3.2008 mennessä. Raportoinnissa kiinnitetään huomiota toiminnan tuloksellisuuteen.


Kauppa- ja teollisuusministeriössä 15 päivänä joulukuuta 2006


Raimo Luoma





Marita Wilska
Ylijohtaja 
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Kauppa- ja teollisuusministeriö


Kuluttajavirasto


Liite 


Yhteydenottojen määrän kehitys, koko virasto


		

		2005

		31.6.2006

		Arvio määrästä 2007



		Ilmoitukset kuluttajaoikeudesta ja yleistiedustelut

		5674

		2486

		lisäystä 5 %



		Ennakkotiedustelut markkinoinnista

		130

		52

		lisäystä 10 %



		Avustuspyynnöt kuluttaja-asiamiehelle

		44

		33

		lisäystä; ryhmävalitus ja -kanne



		EU-notifikaatiot kuluttajaoikeudesta

		

		

		Toiminta alkaa 2007



		Ilmoitukset tuoteturvallisuudesta

		391

		192

		lisäystä 5 %



		RAPEX-notifikaatiot

		701

		423

		lisäystä 20 %



		Yhteydenotot valmismatkaliikevalvontaan

		

		

		noin 2000 ellei konkursseja



		Lausuntopyynnöt, kuulemistilaisuudet

		195

		66

		lisäystä 10 %



		Puhelinneuvonta, yleistiedustelut

		9143

		4012

		maksimissa



		Aineistotilauksiin ohjautuneet yhteydenotot

		5772

		3507

		vähenevät 5 %



		Aineistotilaukset

		1494

		2273

		vähenevät 5 %



		Asiakaskäynnit

		1441

		2388

		vähenevät 5 %



		www-sivujen sivulataukset

		5 732 292

		11 850 524

		lisäystä 5 %



		www-sivujen vierailukerrat

		1 264 332

		410 531

		lisäystä 5 %



		Kuluttajaneuvojien extranetin sivulataukset

		65 300

		50 494

		lisäystä 5 %



		Talous- ja velkaneuvonnan extranetin sivulataukset

		176 000

		84 970

		lisäystä 5 %



		Tuoteturvallisuusvalvonnan extranetin sivulataukset

		182 000

		134 561

		lisäystä 5 %





Henkilöstöresursseihin liittyvät mittarit


		

		2005
 toteu​tuma

		2006
 tavoite

		2007
 tavoite



		

		

		

		



		Henkilötyövuosien kehitys

		94,5

		96

		94



		Henkilöstön fyysinen hyvinvointi paranee

		

		

		



		( sairauspoissaolopäivät/htv

		12,6

		11,5

		<11,0



		Organisaation osaaminen kasvaa

		

		

		



		( koulutuspäivät/htv

		4,5

		6,0

		6,0



		( vähintään ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden %-osuus henkilöstöstä

		53,5

		53,0

		55,0



		Organisaation työnantajakuva on houkutteleva

		

		

		



		( lähtövaihtuvuus, %

		4,4

		6,5

		    <4,5



		( työhakemukset/avoin työpaikka

		

		80

		>30



		Johtaminen (viestintä ja kannustavuus)

		

		

		



		( organisaation oma indeksi

		          3,3

		3,4

		3,4





Määrärahan arvioitu jakautuminen tulosalueille vuonna 2007


		

		%

		euroa



		Viraston yleiset tehtävät

		15

		878



		Tuoteturvallisuus

		8

		468



		Kuluttajaoikeus

		14

		819



		Valmismatkaliikkeiden valvonta

		3

		176



		Valistus ja viestintä

		22

		1 287



		Alue- ja paikallishallinnon ohjaus ja koulutus

		5

		292



		Asiointipalvelut ja hallintokustannukset

		30

		1 756



		Euroopan kuluttajakeskus

		3

		176



		Yhteensä

		100

		5 854 
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